ficam majorados em 30% (trinta por cento);

b) proventos entre Cz$ 5.000,01 (cinco mil cruzados e um
centavo)  a  Cz$  10.000,00  (dez  mil  cruzados):  ficam majorados  em 25%
(vinte e cinco por cento);

c) proventos entre Cz$ 10.000,01 (dez mil  cruzados e um
centavo) e Cz$ 15.000,00 (quinze mil cruzados): ficam majorados em 10%
(dez por cento); e

d) proventos entre Cz$ 15.000,01 (quinze mil cruzados e um
centavo)  e  Cz$ 30.000,00  (trinta  mil  cruzados):  ficam majorados  em 5%
(cinco por cento).

Art.  6º Os  inativos  com  mais  de  60  anos  de  idade
perceberão um acréscimo aos seus proventos na proporção correspondente
a 10% (dez por cento) do Salário Mínimo de Referência, por ano de idade